
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

07.247.162/0001-78, foi à vencedora do único item do certame, pelo valor 
global de R$1.340.199,96 (um milhão, trezentos e quarenta mil cento e 
noventa e nove reais e noventa e seis centavos), por ter apresentado a 
proposta mais vantajosa para a contratação. Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 26 de novembro de 2019.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira CPH
PORTARIA Nº 257/2019 – GP 07/11/2019
Matrícula nº2052598

Protocolo: 500368

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 276/2019-GP, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
I- Conceder em nome do servidor ZILMAR BATISTA PAIVA JUNIOR, Matrí-
cula: 5946513 CPF: 005.637.563-81 e ocupante do cargo de ASSESSOR 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS), em 
virtude da necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.
II- A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
26.784.1435.7578-0101 -339033-R$ 300,00 – Despesas com locomoção
III- Prazo para aplicação: dez (10) dias a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária.
IV- Para prestação de contas: cinco (5) dias subsequentes à aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 26 de novembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 500083

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NO 001/2019-PSS-ARCON
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

N° 001/2019-ARCON
NÍVEL MÉDIO
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, CON-
SIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em espe-
cial, os da legalidade e publicidade,
RESOLVE TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo Simpli-
fi cado n° 001/2019.
Abaetetuba
CONTROLADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (2)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019/057/ VALDINEY FERREIRA GOMES / 23.85 /1
2019/104/ DIEGO DA SILVA BITTENCOURT/ 17.1/ 2
Altamira
CONTROLADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019/081 / VALDOMIRO SOARES LOPES / 19.3 /1
AUXILIAR DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Não há candidatos aprovados para esta vaga.
Belém
CONTROLADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (8)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019/097/ FRANCINALDO MEIRELES WANZELER/ 27,1/ 1
2019/083/ ANDRE LUIZ PEREIRA/ 19,2/ 2
2019/005/ ARLEANDRO FIRMINO SIMPLICIO/ 18,7/ 3
2019/142/ SANDIELLE LUIZI SILVA DA CRUZ/ 18,2/ 4
2019/035/ GUY DE SILVEIRA CORREA/ 18,0/ 5

2019/031/ MOISES RODRIGUES FIGUEREDO/ 17,7/ 6
2019/171/ ANDRE LUIZ ALBUQUERQUE SILVA/ 17,6/ 7
2019/105/ JOELSON RAMOS DE QUEIROZ/ 17,2/ 8
AUXILIAR DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (9)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019/058/ SHEYZIANE NOBRE PORTILHO/ 29,5/ 1
2019/073/ MARLUCE RODRIGUES/ 22,75/ 2
2019/008/ WAGNER CEZAR RABELO COSTA/ 22,0/ 3
2019/062/ ANTONIA ADRIELLE RABELO DO NASCIMENTO DE SOUSA/ 
19,3/ 4
2019/098/ MARCELA FURTADO XAVIER/ 17,9/ 5
2019/102/ ERIKA HAYANE REIS BORGES E SILVA/ 17,8/ 6
2019/038/ PATRICIA OLIVEIRA FREIRE/ 17,5/ 7
2019/108/ VITOR LISBOA FEIO/ 17,3/ 8
2019/004/ MARCOS ALEXANDRE SILVA DE SOUZA/ 17,2/ 9
Breves
CONTROLADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019/145/ DJEAN DOS SANTOS CHAGAS/ 17,65/ 1
Itaituba
CONTROLADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019/014/ MARCO SILVA OLIVEIRA/ 17,35/ 1
Marabá
CONTROLADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019/017/ AFONSO ELEUTÉRIO R. JUNIOR/ 17,0/ 1
AUXILIAR DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019/015/ EDMILSON ALVES SANCHES/ 17,0/ 1
Parauapebas
CONTROLADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019/099/ ELIEL NASSAU FERREIRA S. ALENCAR/ 17,5/ 1
Santarém
CONTROLADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019/055/ PEDRO FERREIRA DA SILVA/ 22,125/ 1
AUXILIAR DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (0)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
Nenhuma vaga preenchida.
Soure
CONTROLADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019/079/ ADOLFO MAIA DA COSTA/ 19,7/ 1
Belém, 22 de novembro de 2019.
EURÍPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará

Protocolo: 500219
PORTARIA Nº 949/2019 – ARCON-PA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso 
IX, c/c Artigo 98 e 99 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994; CONSIDERANDO 
Processo nº 2019/483264; RESOLVE: I – CONCEDER 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio à servidora HELENA MARIA RABELO COSTA MATHEUS, 
matrícula n.º 54197864/1, ocupante do cargo de Auxiliar em Regulação de 
Serviços Público, correspondente ao triênio 2012/2015, conforme parecer 
jurídico n° 203/2019-NUJUR, contido as folhas 25, 28, 29 e 30 dos autos. 
II – AUTORIZAR o gozo de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
01/01/2020 a 30/01/2020, considerando manifestação da chefi a imediata 
às folhas 04 dos autos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 500298


